



ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇO ESTIMADO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS DE CORTE E COSTURA PARA PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ROUPAS, COM REALIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS DE TREINAMENTO, CONFEÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ROUPAS E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA ECONOMIA SOLIDÁRIA EM MARITUBA, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº 855514/2017 FIRMADO COM A SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA – SUDAM (MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, TRABALHO, EMPREGO E RENDA DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	PARÁ COMERCIO		ATHENA COMERCIO		CASA FORTE		PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
1	MESA DE CORTE, ESTRUTURA DE METAL COM DOIS MÔDULOS DE 2,5MT POR 1,80 MT CADA	Unidade	2	R\$ 6.021,60	RS12.043,20	R\$ 6.195,30	RS12.390,60	R\$ 6.369,00	RS12.738,00	RS6.195,30	RS12.390,60
2	MÁQUINA DE CORTE TIPO FACA.	Unidade	1	R\$ 3.649,36	RS3.649,36	R\$ 3.754,63	RS3.754,63	R\$ 3.859,90	RS3.859,90	RS3.754,63	RS3.754,63
3	PRENSA TERMICA 0,60 X 0,80.	Unidade	1	R\$ 10.088,00	RS10.088,00	R\$ 10.379,00	RS10.379,00	R\$ 10.670,00	RS10.670,00	RS10.379,00	RS10.379,00
4	MÁQUINA BORDADEIRA 9 AGULHAS 1CABEÇA.	Unidade	1	R\$ 43.680,00	RS43.680,00	R\$ 44.940,00	RS44.940,00	R\$ 46.200,00	RS46.200,00	RS44.940,00	RS44.940,00
5	MÁQUINA RETA INDUSTRIAL DIRECT DRIVE.	Unidade	15	R\$ 3.306,16	RS49.592,40	R\$ 3.401,53	RS51.022,95	R\$ 3.496,90	RS52.453,50	RS3.401,53	RS51.022,95
6	MÁQUINA OVERLOCK INDUSTRIAL DIRECT DRIVE.	Unidade	15	R\$ 4.564,56	RS68.468,40	R\$ 4.696,23	RS70.443,45	R\$ 4.827,90	RS72.418,50	RS4.696,23	RS70.443,45
7	MÁQUINA PONTO CADEIA INDUSTRIAL DIRECT DRIVE.	Unidade	4	R\$ 4.907,76	RS19.631,04	R\$ 5.049,33	RS20.197,32	R\$ 5.190,90	RS20.763,60	RS5.049,33	RS20.197,32
8	MÁQUINA GALONEIRA INDUSTRIAL DIRECT DRIVE.	Unidade	3	R\$ 6.509,36	RS19.528,08	R\$ 6.697,13	RS20.091,39	R\$ 6.884,90	RS20.654,70	RS6.697,13	RS20.091,39
9	MÁQUINA ZIGZAG INDUSTRIAL DIRECT DRIVE.	Unidade	2	R\$ 12.064,00	RS24.128,00	R\$ 12.412,00	RS24.824,00	R\$ 12.760,00	RS25.520,00	RS12.412,00	RS24.824,00
10	MÁQUINA DE CORTE TIPO DISCO 4".	Unidade	2	R\$ 903,76	RS1.807,52	R\$ 929,83	RS1.859,66	R\$ 955,90	RS1.911,80	RS929,83	RS1.859,66
11	MESA PASSAR INDUSTRIAL BICO DE PATO COM SUCCÃO E AQUECIMENTO.	Unidade	2	R\$ 8.112,00	RS16.224,00	R\$ 8.346,00	RS16.692,00	R\$ 8.580,00	RS17.160,00	RS8.346,00	RS16.692,00
12	MÁQUINA ELASTIQUEIRA INDUSTRIAL DIRECT DRIVE.	Unidade	2	R\$ 11.232,00	RS22.464,00	R\$ 11.556,00	RS23.112,00	R\$ 11.880,00	RS23.760,00	RS11.556,00	RS23.112,00
13	MAQ FECHADEIRA DE BRAÇO CALÇA IND. CONVENCIONAL.	Unidade	1	R\$ 14.560,00	RS14.560,00	R\$ 14.980,00	RS14.980,00	R\$ 15.400,00	RS15.400,00	RS14.980,00	RS14.980,00
14	MÁQ FECHADEIRA DE BRAÇO CAMISARIA IND. CONVENCIONAL.	Unidade	1	R\$ 10.732,80	RS10.732,80	R\$ 11.042,40	RS11.042,40	R\$ 11.352,00	RS11.352,00	RS11.042,40	RS11.042,40
15	CADEIRAS ERGONÔMICA PARA COSTURA, COM AJUSTE DE ALTURA, ENCOSTO EM ESPUMA INJETÁVEL, PÉS FIXO	Unidade	59	R\$ 488,80	RS28.839,20	R\$ 502,90	RS29.671,10	R\$ 517,00	RS30.503,00	RS502,90	RS29.671,10
16	MÁQUINA CASEADEIRA INDUSTRIAL CONVENCIONAL.	Unidade	1	R\$ 17.804,80	RS17.804,80	R\$ 18.318,40	RS18.318,40	R\$ 18.832,00	RS18.832,00	RS18.318,40	RS18.318,40
17	MÁQUINA BOTONEIRA INDUSTRIAL CONVENCIONAL.	Unidade	1	R\$ 11.918,40	RS11.918,40	R\$ 12.262,20	RS12.262,20	R\$ 12.606,00	RS12.606,00	RS12.262,20	RS12.262,20
18	MÁQUINA TRAVETTI INDUSTRIAL CONVENCIONAL.	Unidade	1	R\$ 19.619,60	RS19.619,60	R\$ 20.185,55	RS20.185,55	R\$ 20.751,50	RS20.751,50	RS20.185,55	RS20.185,55
19	MÁQUINA OMBRO A OMBRO INDUSTRIAL CONVENCIO NAL.	Unidade	1	R\$ 7.081,36	RS7.081,36	R\$ 7.285,63	RS7.285,63	R\$ 7.489,90	RS7.489,90	RS7.285,63	RS7.285,63
20	IMPRESSORA SUBLIMATICA A3, PARA ARTE EM PAPEL PARA PRENSA DE SUBLIMAÇÃO	Unidade	1	R\$ 10.400,00	RS10.400,00	R\$ 10.700,00	RS10.700,00	R\$ 11.000,00	RS11.000,00	RS10.700,00	RS10.700,00
21	MÁQUINA INTERLOCK INDUSTRIAL DIRECT DRIVE.	Unidade	2	R\$ 4.907,76	RS9.815,52	R\$ 5.049,33	RS10.098,66	R\$ 5.190,90	RS10.381,80	RS5.049,33	RS10.098,66
				<b>VAL. GLOBAL</b>	<b>RS422.075,68</b>	<b>VAL. GLOBAL</b>	<b>RS434.250,94</b>	<b>VAL. GLOBAL</b>	<b>RS446.426,20</b>	<b>VAL. GLOBAL</b>	<b>RS434.250,94</b>

Marituba/PA, 25 de janeiro de 2022.

SETOR DE COMPRAS